
1 

Originale 
PROVINCIA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 
 

VERBALE DELLA SEDUTA 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 220 

 
15/12/2011 

OGGETTO: 
NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

               

 

 
L’anno duemilaundici addì quindici  del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 

 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CANOVA Roberto - Sindaco  Sì 
2. PICAT RE Franco - Vice Sindaco  No 
3. NEPOTE Ezio - Assessore  Sì 
4. AMICO Mariano - Assessore  No 
5. TABLADINI Sergio - Assessore Sì 
6. BIAVATI Paolo - Assessore No 
7. ZAPPALA' Antonio - Assessore Sì 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 3 

 
Assiste all’adunanza il Vice Segretario Generale, Signor Dr. Luca Bertino, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 



GC-2011-00220 

2 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    
  
Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  
servizio Vice Segretario Generale : FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: FAVOREVOLE 
 

Con voto unanime, espresso in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  
“NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE ”. 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
 
 



GC-2011-00220 

3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
            

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 

- Il D.lgs 30.7.1999 n. 286, recante norme in ordine agli strumenti di valutazione delle attività 
svolte dalle Pubbliche Amministrazioni; 

- Il nuovo Ordinamento professionale del personale delle Comparto Regioni-AA.LL. sottoscritto il 
31.3.1999; 

- I Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro di comparto sottoscritti in data 1.4.1999, 22.1.2004, 
9.5.2006, 11.4.2008 e 31.7.2009; 

- L’art. 14 del D.lgs 150/2009 il quale prevede l’istituzione dell’Organismo indipendente di 
valutazione; 

- La delibera n. 121/2010 di CIVIT emanata in data 9.12.2010, la quale chiarisce che “considerato 
che l’art. 14 del D.lgs 150/2009, non trova applicazione ai comuni (stante il mancato rinvio 
disposto dall’art. 16, comma 2, del D.lgs 150/2009), la Commissione ritiene che rientri nella 
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) 

 
Vista la deliberazione C.C. n. 59 del 20.12.2010 con cui si dava inizio al percorso di attuazione della 
riorganizzazione della struttura dell’Ente, in linea con i principi e la filosofia di orientamento al risultato e 
di misurazione e valutazione della performance. 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione G.C. n. 212 del 5.12.2011 con cui si approvano i nuovi 
articoli, 6/bis, 6/ter e 6/quater del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, al fine di 
rendere coerente lo stesso con la disciplina dettata dal già citato D.lgs 150/2009. 
 
Considerato pertanto in attuazione alle norme ed ai regolamenti sopra richiamati ed in particolare dell’art. 
6/ter del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, di dover nominare il Nucleo 
Indipendente di Valutazione, su proposta del Sindaco. 
 
Ritenuto di nominare la Dott.ssa Elda Milanesio della Società Dasein s.r.l. con sede in Lungo Dora 
Colletta n. 81 - Torino, quale soggetto componente del Nucleo Indipendente di valutazione, la cui 
esperienza  e professionalità risulta comprovata dal curriculum agli atti dell’Ente. 
 
Preso atto che la durata del Nucleo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 6/ter co. 2 del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è di anni tre. 
 
Dato atto che per l’incarico di cui in oggetto, la Società Dasein s.r.l. richiede la corresponsione di un 
importo di € 3.500,00 annui oltre IVA di legge. 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, per quanto meglio precisato in premessa, la Dott.ssa Elda Milanesio della Soc. 
Dasein con sede in Torino, Lungo Dora Colletta n. 81, Nucleo Indipendente di Valutazione, ai 
sensi dell’art. 6 ter del Regolamento degli Ordinamenti e dei Servizi; 
 

2. Di dare atto che la nomina ha durata triennale; 
 

3. Di dare atto che i compiti attribuiti  al Nucleo Indipendente di Valutazione  sono quelli indicati 
nell’art.  6/ter  del Regolamento già più volte richiamato; 
 



GC-2011-00220 

4 

4. Di dare atto che per l’espletamento dell’incarico verrà corrisposto un importo annuale di €. 
3.500,00 oltre IVA di legge da imputarsi all’intervento 1.01.03.03 (cap. 250.4) dei relativi bilanci 
di previsione; 

 
5. Di demandare al Segretario Generale i successivi adempimenti, compresa l’assunzione di 

regolare impegno di spesa; 
 

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 

7. Di comunicare la presente ai sigg. Capigruppo Consiliari. 
 

 

 



5 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Dr. Roberto Canova 

 

Il Vice Segretario Generale 
 Dr. Luca Bertino 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    
 

Num.  1276  Reg. Albo On-Line 
 
Il sottoscritto, Vice Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale, attesta che la 
presente deliberazione n. 220 / 2011 viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi (ai sensi art. 32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69) dal 17/12/2011  , 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,   contestualmente, viene trasmessa: 
� ai Signori Capi Gruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125, comma unico, del T.U.L.E.L. 

18.08.2000 n. 267. 
� alla Prefettura di Torino ai sensi dell’art. 135, comma 2°, del T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267 

 
                 Il Messo Comunale                                                                Il Vice Segretario Generale 

       Dr. Luca Bertino 
 
 
 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

� La presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune il primo giorno 
di pubblicazione e per 15 giorni consecutivi, è divenuta esecutiva in data 
_________________________   per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione senza 
opposizioni (art. 134, 3° comma, del T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267). 

 
ESEGUIBILITA’  1- Immediata   X  ;      2- Dalla data di pubblicazione         
 

                                                                                                Il Vice Segretario Generale 
                Dr. Luca Bertino  

 
 

 

 
 
 

 


